

2 miliony na zabytki w Łódzkiem

147 wniosków wpłynęło na ogłoszony przez Zarząd Województwa Łódzkiego konkurs dla zainteresowanych dotacjami na wykonanie w 2016 r. prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków województwa łódzkiego. Przed rokiem zgłoszono 132 wnioski. Na realizację zadań, które zostaną wyłonione w obecnym konkursie, Sejmik Województwa Łódzkiego przeznaczył kwotę 2 mln zł.

Maksymalna dotacja, o którą mógł się ubiegać się wnioskodawca, nie może być większa niż 80 tys. zł. O taką kwotę ubiegają się m.in.: łódzka spółka Framac na częściowy remont XIX-wiecznego budynku tkalni Fabryki K.W. Scheiblera; Rzymskokatolicka Parafia Ześłania Ducha Świętego w Łodzi na remont północno - zachodniej wieży kościoła; Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Stolcu, gm. Złoczew, na remont zabytkowej Kaplicy Dworskiej w Niechmirowie; Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jana Chrzciciela w Buczku na konserwację kaplicy św. Anny z I poł XVII w.; łódzka spółka Investment na renowację budynku administracyjnego - dawnego kantoru w kompleksie fabrycznym Markusa Silbersteina; łowicki prywatny inwestor na renowację łódzkiej XIX-wiecznej willi Kastenberg; Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Andrzeja Apostoła w Złoczewie na wymianę kościelnej posadzki; Powiat Skierniewicki na wymianę okien w swej siedzibie, budynku dawnego Sejmiku Skierniewickiego; Politechnika Łódzka na remont dachu oraz balkonu swego rektoratu, dawnej willi Reinholda Richtera; I LO im. Kazimierza Jagiellończyka w Sieradzu na renowację obiektu; Parafia Katolicka pw. św. Józefa Oblubieńca NMP w Wieluniu na restaurację kaplicznych polichromii; Gmina Bełchatów na zagospodarowanie zabytkowego parku w Wielopolu; Biuro Wystaw Artystycznych w Sieradzu na remont elewacji; Powiat Łowicki na remont spichlerza z przeznaczeniem na edukację kulturalną młodzieży; OSP w Sieradzu na remont zabytkowej siedziby; Gmina Uniejów na rewitalizację cerkwi; Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha, biskupa i męczennika w Białej Rawskiej na konserwację XIX-wiecznych organów; Parafia Prawosławna w Piotrkowie Trybunalskim na remont zabytkowego ogrodzenia cmentarza; Gmina Ładzice na rewaloryzację zabytkowego parku w Jedlnie; Gmina Kiełczygłów na remont kapliczki przydrożnej w Osinie Małej.

Najmniejsze finansowe oczekiwania mają m.in.: Cech Rzeźników i Wędliniarzy Ziemi Łódzkiej, planujący wymianę okien w zabytkowej willi Milscha (5,3 tys. zł), Powiat Łódzki Wschodni zamierzający rewaloryzować park w Lisowicach (niecałe 9 tys. zł) oraz Muzeum Miasta Pabianic, przymierzające się do modernizacji systemu sygnalizacji pożarowej (niewiele ponad 10 tys. zł)

Decyzje komisji konkursowej zostaną przedstawione Sejmikowi Województwa Łódzkiego, który podejmie ostateczną decyzję o udzieleniu dotacji.